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Mm Spilleplade til bullshit bingo
Seks krydser vandret, lodret eller diagonalt - og Bullshit!

Performance Implementere Team Team-
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Synergi Bilateral Målrettet Handle af Paneldiskus-
sion Handleplan

Udfordring Kanon Innovativ Perspektivere Melde
tilbage Kick-off-møde

Resultat-
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Show-stop-
per
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Highlights Bruger Tema 
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Holistisk Fokusere Scenario

Tabel 1: Glem alt om
evalueringsskemaer - 
hvis du får en række på
bullshit-planen, har
mødet været spild af
tid.

TENDENS
Hvem er med på en gang bullshit bingo?
“Bilaterale synergi-effekter og holistisk team-building” - Uforståeligt konsulentsprog vinder frem til frustration for mø-
detrætte tilhørere - Nyt spil gør kedelige seminarer underholdende - Hvem sagde “Bullshit?”

“Udfordringen er at skabe synergi-effekter mellem de forskellige teams. Vi må handle for-
skellige scenarier af i en række bilaterale paneldiskussioner, så vi kan samtænke vores kompe-
tencer på en innovativ måde. Det bliver kanon, en rigtig show-stopper...” Undskyld, sig lige
det igen, så man kan forstå det. 

Et uforståeligt sprog har vundet indpas hos konsulenter,“visionære” chefer og andre
folk, der prøver at skjule deres uvidenhed i en uigennemsigtig suppe af udtryk, der er behage-
ligt fri for betydning. Sproget høres ofte til seminarer og konferencer, især af den type, hvor
der skal udvikles strategier og menneskelige ressourcer. Ligeledes tales det ved personalemø-
der, hvor chefen skal give medarbejderne en rigtig god pep-talk - som det hedder - og få dem
til at yde det dobbelte til den halve løn.

Her på Tendensredaktionen betragter vi det som en af vore fremmeste opgaver at
gennemhulle og afsløre ethvert optræk til meningsløst konsulentsprog. Også i egne rækker
om nødvendigt. Ord som kompetence, udfordring og strategiske hovedspor er allerede blevet sjæld-
nere, efter at vi har implementeret dette fokus (ups).

Vi er glade for at kunne præsentere læserne for en nyskabelse (bemærk: ikke en inno-
vation), der på én gang kan gøre kedelige seminarer underholdende og bidrage til konsulent-
sprogets velfortjente udryddelse. Spillet bullshit bingo har i nogen tid floreret pr. e-mail mellem
mødetrætte medarbejdere i konsulentbranchen, større virksomheder og det offentlige.
Herunder ses den officielle spilleplade. Spillet er gribende enkelt, idet man blot sætter et kryds
i sin spilleplade, når det pågældende ord forekommer i foredrag eller indlæg. Når man har
seks krydser - vandret, lodret eller diagonalt - rejser man sig op og råber “Bullshit!”

Vi håber således med denne artikel at have meldt proaktivt ud for at fokusere læsernes agtpå-
givenhed mod de udfordringer, der ligger i at forbedre Deres kommunikative evner i en
brugerorienteret teambuilding-situation. Hvem sagde “bullshit”?


